Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 72/2015-CEV/UECE
(28 de maio de 2015)

Dispõe sobre a Classificação Final Preliminar da
Turma Única de Agente de Defesa Civil.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará

- CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando os Editais No 14/2013-SESEC/SEPOG,

No 15/2013-SESEC/SEPOG e No 22/2013-SESEC/SEPOG, de 19/09/2013, 24/09/2013 e

26/11/2013, respectivamente, que regulamentam o Concurso Público para Guarda Municipal,

Agente de Defesa Civil e Agente de Defesa Civil da Prefeitura Municipal de Fortaleza e

considerando o Edital No 19/2014 – SESEC/SEPOG, publicado no Diário Oficial do Município

de Fortaleza de 30 de julho de 2014, expedido para cumprimento de decisão judicial e

reinício das atividades do Concurso, torna pública a Classificação Final Preliminar da Turma

Única de Agente de Defesa Civil.

1. No Anexo I deste Comunicado consta a Classificação Final Preliminar da Turma Única do
Curso de Formação Profissional de Agente de Defesa Civil, incluindo os nomes dos
candidatos da ampla concorrência e aqueles que participaram do Concurso concorrendo
às vagas reservadas à pessoas com deficiência.

2. No Anexo II deste Comunicado consta a Classificação Final Preliminar da Turma Única
do Curso de Formação Profissional de Agente de Defesa Civil, incluindo somente os

nomes dos candidatos que participaram do Concurso concorrendo às vagas reservadas à
pessoas com deficiência.

3. A nota que deu origem às listagens de classificação são aquelas obtidas pelos candidatos
na Prova Objetiva da 1ª Fase.

3.1. Os critérios de desempate utilizados na elaboração das listagens de classificação
foram os seguintes, nesta ordem, conforme está estabelecido no subitem 13.7 do Edital

No 14/2013-SESEC/SEPOG, de abertura do Certame.

a) Obtiver melhor desempenho na Prova Final do Curso de Formação Profissional
(Turma Única).

b) Obtiver melhor desempenho na Prova de Conhecimentos Específicos da 1ª Fase.

c) Obtiver melhor desempenho na disciplina Língua Portuguesa na Prova de
Conhecimentos Gerais da 1ª Fase.

d) Tiver maior idade (dia, mês e ano).

4. O recurso referente a estas classificações deverão ser interpostos no endereço eletrônico

do Concurso (www.uece.br/cev) das 08 horas do dia 29 até as 17 horas do dia 30 de
maio de 2015.

Fortaleza, 28 de maio de 2015.

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta

versão divulgada neste endereço eletrônico.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR
http://www.uece.br/cev

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 72/2015-CEV/UECE, de 28/05/2015 – Dispõe sobre a Classificação Final Preliminar da Turma Única de Agente de Defesa

Civil.

Página 2 de 3

ANEXO I DO COMUNICADO No 72/2015-CEV/UECE, DE 28/05/2015

Classificação Final Preliminar da Turma Única do Curso de Formação de Agente de Defesa
Civil, incluindo os nomes dos candidatos da ampla concorrência e aqueles que participaram

do Concurso concorrendo às vagas reservadas à pessoas com deficiência.

INSC NOME
CLASS

FINAL

PROVA

1ª FASE

PROVA

CURSO

PROVA

C. ESP.

DISCIPLINA

PORTUGUÊS

DATA

NASCIMENTO

48495 GLORIA MARIA TOME DE SOUZA 1 74 111 50 14 22/02/1977

48473 ALEXANDRE AMARAL DE BRITO 2 70 106 48 15 10/05/1978

48633 JOELMA VIEIRA LEITE SOUZA 3 69 109 48 14 30/08/1984

48455 LUIZA KELLY GURGEL SARAIVA DE OLIVEIRA 4 69 107 48 14 29/08/1984

47524 LUCIANO FERREIRA BANDEIRA FILHO 5 68 108 48 14 12/05/1988

48011 JOSE HILDEBERTO DE SOUZA LIMA 6 68 100 46 14 27/05/1971

48254 SAULO AQUINO VIEIRA DA SILVA 7 67 115 46 13 11/04/1984

47126 MARCIA MARIA FREITAS MORAES 8 67 109 44 14 26/10/1976

47682 MARCIA ANTONIA PARENTE XAVIER LIMA 9 66 110 46 12 17/03/1984

48657 FRANCISCO VANDENBERG DE SOUZA MENEZES 10 66 107 44 14 21/07/1977

48835 SIDNEY DA SILVA NASCIMENTO 11 66 106 48 11 18/10/1989

47766 MORGANA STHEFANY LIMA DO PRADO 12 65 114 46 13 29/01/1988

47873 DEMETRIUS BEZERRA ROCHA 13 65 111 46 12 20/01/1984

48546 FRANCISCO OSIERBIO TEIXEIRA DE SOUSA 14 65 108 44 15 24/09/1976

47457 ALEXANDRA OLIVEIRA 15 65 107 42 15 16/11/1981

48217 VIVIANE DA COSTA PEREIRA 16 65 105 46 13 09/07/1989

47896 MARIA ALZENIR ALEXANDRE DE MORAIS 17 65 89 44 13 22/10/1981

48642 PEDRO HENRIQUE BRAGA DE MOURA 18 64 107 44 15 15/06/1991

48760 VANECA MARIA BENICIO LOPES 19 64 104 44 14 27/04/1983

48234 FRANCISCO ORLANDO SOUZA DO NASCIMENTO 20 64 102 42 14 16/07/1972

47493 ROMENICK FERREIRA MAGALHAES 21 64 100 42 14 14/08/1988

48692 FLAVIO FERREIRA DE CASTRO 22 64 97 40 15 17/06/1982

47924 FRANCISCO ALEX DA SILVA 23 64 95 40 14 02/02/1984

54181 ANDERSON DE MESQUITA GADELHA 24 61 97 40 14 21/08/1980 DEFICIENTE SUB JUDICE

50764 TARCIANE MATEUS DA SILVA 25 53 99 32 13 04/09/1980 DEFICIENTE SUB JUDICE

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 72/2015-CEV/UECE, de 28/05/2015 – Dispõe sobre a Classificação Final Preliminar da Turma Única de Agente de Defesa

Civil.

Página 3 de 3

ANEXO II DO COMUNICADO No 72/2015-CEV/UECE, DE 28/05/2015

Classificação Final Preliminar da Turma Única do Curso de Formação de Agente de Defesa
Civil, incluindo somente os nomes dos candidatos que participaram do Concurso concorrendo

às vagas reservadas a pessoas com deficiência.

INSC NOME
CLASS

FINAL

PROVA

1ª FASE

PROVA

CURSO

PROVA

C. ESP.

DISCIPLINA

PORTUGUÊS

DATA

NASCIMENTO

54181 ANDERSON DE MESQUITA GADELHA 1 61 97 40 14 21/08/1980 DEFICIENTE SUB JUDICE

50764 TARCIANE MATEUS DA SILVA 2 53 99 32 13 04/09/1980 DEFICIENTE SUB JUDICE

••• ••• •••

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR